MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

2ª CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO DA ORDEM JURÍDICA CÍVEL ESPECIALIZADA

ATA DA 60ª REUNIÃO ORDINÁRIA

Aos trinta dias do mês de maio do ano de dois  mil  e  dezessete,  às

14h30min,  na  Sala  de  nº  951-A  do  Edifício-Sede  do  MPDFT,  presentes  os

Procuradores  de Justiça Maria  Anaídes  do Vale  Siqueira  Soub e  Vitor  Fernandes

Gonçalves,  sob a coordenação da Procuradora de Justiça  Olinda Elizabeth Cestari

Gonçalves,  reuniu-se  a 2ª  Câmara de Coordenação e Revisão da Ordem Jurídica

Cível Especializada, para realização de sessão ordinária.

1. EXPEDIENTE: Leitura e aprovação da ata da sessão anterior.

 2.  DISTRIBUIÇÃO  DE  PROCESSOS: Diariamente  pelo  sistema  de

distribuição aleatória do SISPROWEB.

3.  JULGAMENTO  DE  PROCESSOS:   RELATORIA:   Dra  .  MARIA

ANAÍDES DO VALE SIQUEIRA SOUB: (total de 01 processo): Outras  Deliberações:

ASSUNTOS  DIVERSOS:   08190.135147/16-17  –  Conselho  Tutelar  do  Núcleo

Bandeirante.  DECISÃO:  Decide a 2ª Câmara de Coordenação e Revisão da Ordem

Jurídica Cível Especializada, por unanimidade e de acordo com o voto da Relatora,

determinar o encaminhamento do feito a uma das  Promotorias de Justiça Cível e de

Defesa dos Direitos Individuais,  Difusos e Coletivos da Infância e da Juventude, com

Câmaras de Coordenação e Revisão – Ed. Sede do MPDFT, Praça do Buriti, lote 02, 9º andar, sala 949/952
CEP: 70094-900 – Brasília-DF  -  Tel.: (61) 3343-9665 ou 9667; Fax: 3343-9378  –  ccivel@mpdft.gov.br

mailto:ccivel@mpdft.gov.br

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

2ª CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO DA ORDEM JURÍDICA CÍVEL ESPECIALIZADA

fundamento  no  art.  7º,  inciso  II  da  Resolução  nº  203/2015  e  art.  16,  inciso  II  da

Resolução nº 66/2005.

4. ENCERRAMENTO:  Nada mais a tratar  foi  encerrada a sessão às

16h. Para constar lavrei a presente ata que, lida e aprovada, será assinada por todos

os integrantes do Colegiado.

Brasília, 30 de maio de 2017.

Olinda Elizabeth Cestari Gonçalves
Procuradora de Justiça

Coordenadora

Maria Anaídes do Vale Siqueira Soub
Procuradora de Justiça

Membro Titular

Vitor Fernandes Gonçalves
Procurador de Justiça

Membro Titular

Câmaras de Coordenação e Revisão – Ed. Sede do MPDFT, Praça do Buriti, lote 02, 9º andar, sala 949/952
CEP: 70094-900 – Brasília-DF  -  Tel.: (61) 3343-9665 ou 9667; Fax: 3343-9378  –  ccivel@mpdft.gov.br

mailto:ccivel@mpdft.gov.br